Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №67» г. Грозного
(МБОУ «СОШ №67» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
«Центральни юкъардешаран школа №67»
Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРОТОКОЛ №2
педагогического совета
[bookmark: _GoBack]30. 09. 2023 г.

Повестка дня

1. Запуск регионального проекта «ПРОдвижение».
2. Диагностика профессиональных компетенций педагогических работников-учителей 4-хклассов.
3. Утверждение плана работы в 4-х классах по русскому языку, математике и окружающему миру.
4. [bookmark: _Hlk152588907]Согласование графика дополнительных занятий для обучающихся, имеющих низкие образовательные результаты.

[bookmark: _Hlk152580346]Директор – Х.Л. Солсанова (председатель)
Секретарь – П.И. Умаханова

Присутствовали: 12 чел.

Ход педсовета:
СЛУШАЛИ: Х.Л. Солсанову, директора МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

В соответствии с приказом МОиН ЧР № 1131-п от 28.08. 2023 г., в целях повышения качества образовательных результатов обучающихся 4 классов при переходе на уровень основного общего образования, руководствуясь п. 5.5.2. Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного решением Грозненской городской Думы от 28 августа 2023 года № 206 , в соответствии с приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 25.09.2023г. № 243/08-58  «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов муниципальных общеобразовательных организации г. Грозного» , в МБОУ «СОШ №67» г. Грозного запускается проект «ПРОдвижение» в 4 «А» и в 4 «Б» классе.

Решили:
Изучить структуру проекта, следовать дорожной карте регионального проекта «ПРОдвижение».
СЛУШАЛИ: А.У. Хайсмыкову, заместителя директора по методической работе
Необходимо провести диагностику профессиональных компетенций педагогических работников-учителей 4-х классов проект «ПРОдвижение» на основе наблюдений, собеседования, посещения уроков и выполнения диагностических работ (Всероссийских проверочных работ для 4-х классов) учителей в 4 «А» и 4 «Б» классе, соответственно Илаевой С.Х. и Юнусовой М.С-М.

Решили:
Провести диагностику профессиональных компетенций педагогических работников-учителей 4-х классов проект «ПРОдвижение» на основе наблюдений, собеседования, посещения уроков и выполнения диагностических работ (Всероссийских проверочных работ для 4-х классов) учителей в 4 «А» и 4 «Б» классе, соответственно Илаевой С.Х. и Юнусовой М.С-М.

СЛУШАЛИ: А.У. Хайсмыкову, заместителя директора по методической работе
[bookmark: _Hlk152589215] Необходимо обсудить и предложить к утверждению планы работы по русскому языку, математике и окружающему миру для обучающихся 4-х классов, имеющих низкие образовательные результаты – группы «группы Риска», а также для детей, которых можно отнести к группе Прорыва.
Решили:
Принять планы работ по русскому языку, математике и окружающему миру для обучающихся 4-х классов для реализации в МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

СЛУШАЛИ: Х.Л. Солсанову, директора МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

Представляем для согласования график дополнительных занятий для обучающихся 4-х классов, имеющих низкие образовательные результаты.
Решили:
Принять к реализации график дополнительных занятий для обучающихся 4-х классов, имеющих низкие образовательные результаты в МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

Школьный координатор____________________________ Хайсмыкова А.У. (подпись)

Секретарь_________________________________________ Умаханова П.И.
(подпись)